1584-19

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края «О внесении

изменений в Закон Пермского края
«О бюджете Пермского края на 2019

год и на плановый период 2020 и 2021
годов» ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

06.03.2019 № 1

Председательствующий: - Е.В.Зырянова

Присутствовали: - Григоренко А.В.; Клепцин С.В.;
Эйсфельд Д.А.; Яшкин С.Л.; Корсун В.К.;
Чечёткин Ю.В.; Плюснин В.Б.; Новицкий Д.И.;
Кужельная М.Ю.; Денисова И.А.;
Чугарина Е.А.; Тхор Е.И.; Рябухина Е.В.;
Буяк Н.К.; Чазова Н.А.

Приглашенные: - Ветошкин С.А. – депутат Законодательного
Собрания Пермского края;

- Гончаров И.В. – заместитель министра,
начальник управления по работе
с правоохранительными органами
Министерства территориальной безопасности
Пермского края;

- Гончаров Н.Н. – министр по управлению
имуществом и земельным отношениям
Пермского края;

- Ивенских И.В. – депутат Законодательного
Собрания Пермского края;

- Казаченко А.А. – заместитель министра
здравоохранения Пермского края;

- Миролюбова Т.В. – депутат Законодательного
Собрания Пермского края;

- Тушнолобов Г.П. – председатель Контрольно-
счетной палаты Пермского края;

- Усачёва С.В. – первый заместитель министра,
начальник управления развития и поддержки
местного самоуправления Министерства
территориального развития Пермского края;

- Чеснокова Т.В. – заместитель министра
физической культуры и спорта Пермского
края;

- Чибисов А.В. – заместитель председателя
Правительства – министр промышленности,
предпринимательства и торговли Пермского
края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.
2. О подготовке проекта закона Пермского края «О внесении изменений в Закон
Пермского края «О бюджете Пермского края на 2019 год и на плановый период

1584-19

2

2020 и 2021 годов» ко второму чтению.
3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

1. По предложению депутата Законодательного Собрания Пермского края

Клепцина С.В. руководителем рабочей группы избрали Зырянову Е.В.,
председателя комитета по бюджету.
Голосовали: «за» - 14 (единогласно).

2. СЛУШАЛИ: Зырянову Е.В. о поправках, предложениях и замечаниях,

поступивших в рабочую группу по подготовке ко второму чтению проекта
закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края

«О бюджете Пермского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов». Сказала, что в рабочую группу поступило в установленный срок

23 поправки и после установленного срока 2 поправки. Предложила членам
рабочей группы приступить к рассмотрению поправок.

Чечёткин Ю.В. попросил рассмотреть поправку № 2, поступившую после
установленного срока, в первую очередь.

Зырянова Е.В. поставила на голосование данную просьбу.
Голосовали: «за» - 14 (единогласно).
Далее Зырянова Е.В. поставила на голосование вопрос о принятии

к рассмотрению поправки № 2, поступившей после установленного срока.
Голосовали: «за» - 14 (единогласно).

По поправке № 2, поступившей после установленного срока, выступили:
Чечёткин Ю.В., Зырянова Е.В., Чибисов А.В., Эйсфельд Д.А., Ветошкин С.А.,

Тушнолобов Г.П.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 14, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 2, поступившую после установленного срока,
рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять.

Далее приступили к рассмотрению поправок поступивших в установленный
срок.

При рассмотрении поправок № 1, № 2 выступили: Чугарина Е.А.,
Григоренко А.В.

На момент голосования присутствовало 15 членов рабочей группы, в том числе
с правом голоса – 13.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 13, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправки № 1, № 2 принять.
По поправке № 3 выступили: Чугарина Е.А., Зырянова Е.В., Тушнолобов Г.П.,

Чеснокова Т.В., Эйсфельд Д.А.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 13, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 3 принять.
По поправкам № 4, № 5, № 15, № 16, № 17, № 19, № 20, № 21, № 22, № 23

выступила Чугарина Е.А.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 13, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправки № 4, № 5, № 15, № 16, № 17, № 19, № 20, № 21,
№ 22, № 23 принять.

1584-19

3

По поправке № 6 выступили: Денисова И.А., Чугарина Е.А.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 13, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 6 принять.
По поправке № 7 выступили: Зырянова Е.В., Чугарина Е.А., Григоренко А.В.,

Эйсфельд Д.А., Гончаров И.В., Тушнолобов Г.П., Корсун В.К., Клепцин С.В.
При рассмотрении поправки № 7 было предложено Правительству Пермского
края в срок до 01.07.2019 подготовить необходимую нормативную правовую

базу для передачи межбюджетных трансфертов органам местного
самоуправления Пермского края на приведение в нормативное состояние

помещений, приобретение и установку модульных конструкций, используемых
в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной

безопасности. В случае отсутствия на 01.07.2019 указанной нормативной
правовой базы Правительству Пермского края подготовить изменения

в бюджет Пермского края, учитывающие перераспределение данных средств
на плановый период.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 12, «против» - 0,
«воздержались» - 1) поправку № 7 принять.

По поправке № 8 выступил Клепцин С.В.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 13, «против» - 0,
«воздержались» - 0) поправку № 8 принять.

При рассмотрении поправки № 9 выступили: Ивенских И.В., Зырянова Е.В.,
Григоренко А.В., Чугарина Е.А., Чеснокова Т.В., Клепцин С.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 13, «против» - 0,
«воздержались» - 0) поправку № 9 принять.

При рассмотрении поправки № 10 выступили: Клепцин С.В., Денисова И.А.,
Григоренко А.В., Зырянова Е.В., Тушнолобов Г.П., Казаченко А.А.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 11, «против» - 0,
«воздержались» - 2) поправку № 10 принять.

По поправке № 11 выступили: Яшкин С.Л., Тушнолобов Г.П., Плюснин В.Б.,
Усачёва С.В., Зырянова Е.В., Григоренко А.В., Корсун В.К., Казаченко А.А.

При рассмотрении поправки № 11 Плюснин В.Б. предложил Министерству
территориального развития Пермского края в целях создания равных условий

для муниципальных образований края проинформировать их о выделении
бюджетных средств на снос расселенных жилых домов и нежилых зданий
(сооружений), расположенных на территории муниципальных образований

Пермского края, и ознакомить их с порядком распределения средств между
муниципальными образованиями края.

Усачёва С.В. сказала, что они направили письма главам (главам
администраций) муниципальных районов и городских округов Пермского края

о софинансировании в 2019-2021гг. из краевого бюджета мероприятий по сносу
расселенных жилых домов и нежилых зданий.

На момент голосования присутствовало 14 членов рабочей группы, в том числе
с правом голоса – 12.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 12, «против» - 0,
«воздержались» - 0) поправку № 11 принять.

1584-19

4

При рассмотрении поправки № 12 выступили: Клепцин С.В., Григоренко А.В.,
Чеснокова Т.В.

На момент голосования присутствовало 13 членов рабочей группы, в том числе
с правом голоса – 11.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 11, «против» - 0,
«воздержались» - 0) поправку № 12 принять.
При рассмотрении поправки № 13 выступили: Клепцин С.В., Григоренко А.В.,

Тушнолобов Г.П., Чазова Н.А.
На момент голосования присутствовало 14 членов рабочей группы, в том числе

с правом голоса – 12.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 12, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 13 принять.
При рассмотрении поправки № 14 выступили: Клепцин С.В., Корсун В.К.,

Чугарина Е.А., Григоренко А.В.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 12, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 14 принять.
По поправке № 18 выступили: Денисова И.А., Тушнолобов Г.П., Чугарина Е.А.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 12, «против» - 0,
«воздержались» - 0) поправку № 18 принять.
Далее Зырянова Е.В. поставила на голосование вопрос о принятии к

рассмотрению поправки, поступившей после установленного срока.
Голосовали: «за» - 12 (единогласно).

По поправке № 1, поступившей после установленного срока, выступили:
Миролюбова Т.В., Эйсфельд Д.А., Гончаров Н.Н., Григоренко А.В.,

Тушнолобов Г.П., Зырянова Е.В.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 12, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 1, поступившую после установленного срока,
рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять.

Затем Зырянова Е.В. поставила на голосование предложение: по итогам
заседания рабочей группы рекомендовать Законодательному Собранию

Пермского края:
- рассмотреть и принять поправки, поступившие к проекту закона после

установленного срока;
- рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края
«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», подготовленный рабочей
группой.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 12, «против» - 0,
«воздержались» - 0) предложение принять.

3. Далее члены рабочей группы определились с докладчиками на заседаниях

комитетов и Законодательного Собрания.
Голосовали: «за» - 12 (единогласно).

РЕШИЛИ: поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:
- Законодательного Собрания, комитета по бюджету – Зыряновой Е.В.;

1584-19

5

- комитета по промышленности, экономической политике и налогам –
Григоренко А.В.;

- комитета по социальной политике – Клепцину С.В.;
- комитета по государственной политике и местному самоуправлению –

Яшкину С.Л.;
- комитета по развитию инфраструктуры – Плюснину В.Б.

Руководитель
рабочей группы Е.В.Зырянова

Секретарь заседания С.А.Зырянова